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PRISIKĖLIMO  PARAPIJOS  ŽINIOS 
Nr.	17	(3597)		Balandžio	27	d.	2025	

ATVELYKIS,	II	VELYKŲ	SEKMADIENIS	-	C

SEKMADIENIO		ŠV.	MIŠIOS	
			9	v.r.			†Oną	Svarinskienę		 	 	 	 	 	 (A.Čiaučionas)	
		11	v.r.		už	gyvus	ir	mirusius	parapijiečius		
	 	†popiežių	Pranciškų	ir	kun.	Antaną	Saulaitį,	SJ	
	 	prašant	visam	pasauliui	taikos	
	 	prašant	Viešpaties	palaimos	ir	dėkojant	-		
	 	Parapijos	Tarybos	valdybai,	parapijos	Finansiniam	ir	“Ateities	fondo”	komitetams	
	 	†Antaną	Stanevičių		 	 	 	 	 	 (Stanevičių	šeima)	
	 	†Birutę	ir	Joną	Danaičius		 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Adelę,	Juozą	ir	Edį	Auštrus		 	 	 	 (I.Žemaitienė)		
	 	†Vincą	Baliūną		 	 	 	 	 	 (A.R.Karka)	
	 	†Liudą	Matuką		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Joną	Morkūną		 	 	 	 	 	 (Stravinskų	šeima)	
	 	†Salomėją	Oleką		 	 	 	 	 	 (R.Oleka)	
	 	†Vladą	Melnyką		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Simoną	Ramanauską		 	 	 	 	 (močiutė)	
	 	†Vytą	Radžių		 	 	 	 	 	 (šeima)	
	 	†Oną	Naruševičienę	(10m.)	ir	Teresę	Lorencienę	(9m.)		 (A.K.Ambrozaičiai)

	 	 	Visą	praėjusią	savaitę	per	 liturgiją	buvo	skaitomi	Evangelijų	pasakojimai	
apie	 prisikėlusio	 Jėzaus	 pasirodymus	 savo	 mokiniams.	 Jis	 atsiranda	 šalia	
Marijos	Magdalietės,	kai	ši	pravirksta	prie	tuščio	kapo.	Jis	lydi	du	mokinius	
kelyje	į	Emausą	ir	pasilieka	vakarieniauti	su	jais.	Išdygsta	ant	Galilėjos	ežero	
kranto	 po	 nesėkmingos	 apaštalų	 žūklės.	 Galiausiai	 įžengia	 į	 aukštutinį	

kambarį	 Jeruzalėje,	 kur	 gūžiasi	 iš	 baimės	 būsimoji	 Bažnyčia.	 Prakalbina	 apaštalą	 Tomą,	
netikėjusį	 savo	 draugų	 žodžiais	 ir	 primygtinai	 reikalavusį	 sau	 atskiro	 ženklo.	 Tomo	 abejonės	
išsisklaido,	ir	jis	sušunka	svarbiausią	tikėjimo	formulę:	„Mano	Viešpats	ir	mano	Dievas!“	
			Šių	Evangelijos	pasakojimų	tikslas,	regis,	labai	paprastas	–	įtikinti	mus,	kad	Jėzaus	Prisikėlimas	
nebuvo	 išlaužtas	 iš	 piršto,	 kad	 Viešpats	 pateikė	 pakankamai	 svarių	 įrodymų	 esąs	 gyvas,	 kad	
buvo	 būrys	 liudininkų,	 kurie	 jį	matė	 ir	 lietė,	 su	 juo	 kalbėjosi	 ir	 valgė.	 Taigi	 ir	mums	 šiandien,	
mėginantiems	 užčiuopti	 Prisikėlimo	 tikrovę,	 belieka	 nusilenkti	 Šventojo	 Rašto	 liudijimui	 ir	
išpažinti	 Jėzų	 kaip	 Dievą,	 kuris	 kada	 nors	 ir	 mus	 prikels	 iš	 kapų.	 Panašia	 mintimi	 baigiasi	
daugelis	 Velykų	 laikotarpio	 maldų.	 Vis	 dėlto	 išdrįskime	 suabejoti	 tokiu	 gražiu	 scenarijum.	 Ir	
būtent	apaštalas	Tomas,	liaudyje	gavęs	„nevierno	Tamošiaus“	vardą,	šiandien	palaimina	mūsų	
norą	 ieškoti	 kitoniško	 Velykų	 tikėjimo.	 Nesusigundyti	 svetima	 patirtimi,	 nepriimti	 svetimų	
įrodymų,	 nedangstyti	 savo	 abejonių	 skambiais	 šūkiais	 bei	 deklaracijomis.	 Tomas	 verčiau	
pasirenka	konfliktą	 su	bendruomene	 ir	 „netikėlio“	pravardę	negu	 tikėjimą,	 kuris	 yra	 lengvas,	
skaidrus,	madingas.	
			Be	galo	svarbi	ir	kita	apaštalo	Tomo	pamoka	mums.	Kad	galėtų	įtikėti	prisikėlusį	Jėzų,	jis	prašo	
sau	galimybės	paliesti	mokytojo	žaizdas.	Evangelistas	Lukas	taip	pat	supranta,	kad	vinių	dūriai	
Jėzaus	 kūne	 yra	 didysis	 Prisikėlimo	 ženklas.	 Neieškokime	 čia	 naujų	 įrodymų,	 jog	 apaštalams	
pasirodęs	Jėzus	buvo	 iš	 tiesų	gyvas,	apčiuopiamas,	„tikras“.	Žaizdos	prisikėlusio	Jėzaus	kūne	
yra	daugiau	už	apologetikos	vingrybes.	Evangelijų	autoriams,	jau	pažįstantiems	persekiojimų	ir	
kitų	 negandų	 skonį,	 Viešpaties	 kančios	 žymės	 spindi	 Prisikėlimo	 viltimi.	 Krikščionių	
bendruomenė,	 savo	 kūne	nešiojanti	 Jėzaus	 žaizdas,	 išdrįsta	perskaityti	 jose	gyvybės	 ir	Dievo	
šlovės	pažadą.	
			Ne	atšilusi	žemė	neša	mums	Prisikėlimo	žinią.	Mūsų	žaizdos	yra	susitikimo	su	Velykomis	vieta.	
Iš	jų	atpažįstame,	kad	Viešpats	gyvas.	Iš	jų	ir	per	jas	suspurda	trapi	ir	gležna	Geroji	naujiena.	
	 	 	 	 	 	 		 	 br.kun.	Julius	Sasnauskas,	ofm
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Spalio	24	-	25	
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Kalėdinis	koncertas	
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KALĖDOS

   Kviečiame visus 
norinčius, Prisikėlimo 
parapijos bažnyčioje, 

kalbėti rožančių 
kiekvieno mėnesio pirmą 

ir trečią sekmadienį, 
10:20 v.r. -  

gegužės 4 d. ir 18 d.



“Kai būnam dosnūs, duodi mums 
gausiai” 	 	Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(04.19-20	Šv.Velykų	
laikotarpis)	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		

		Parapijai	(	72	vokel.)	-	$	5,630	
																				Be	vokelių	-		$	393.30	
																		Per	bankus	-	$	1,225	

Šv.Žemei	-	$	1,715	

	N.N.	parapijai	aukojo	$	1,500	
	DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Gintas	Pabedinskas,	Spencer	Gallop	
11	v.r.	-	Lilė,	Lina	ir	Aleksia	Vadauskaitės	

	vargonininkė		Ilona	Beres

“Ateities	fondas”	-		$	545,432.59	
I.Žemaitienė	-	$100	

	 	 	 DĖKUI		JUMS…

Savaitės	Šv.Mišios	
PIRMADIENIS	 (balandžio	 28):	 7	 v.v.	
†Valentiną	ir	Marią	Indris	(R.Indris);	
ANTRADIENIS	 (balandžio	 29):	 7	 v.v.	 už	
geradarius;	
TREČIADIENIS	 (balandžio	 30):	 7	 v.v.	
†Sigitą	Štuopienę	(Prakapų	šeima);	
KETVIRTADIENIS	 (gegužės	 1):	 7	 v.v.	
Novena;	 padėkos	 intencija	 (Groen	 in’t	
Woud	 šeima);	 †Stanley	 Urbantas ,	
S tan is law	 i r	 Bronius	 Juškevič ius	
(T.L.Urbantas);	 †Leoną	 Navicką	 (2m.)	
(Navickų	šeima);		
PENKTADIENIS	 (gegužės	 2):	 7	 v.v.	
Novena;	 †Edmundą	 Urniežių	 (RU);	
specialia	intencija	(NN);	
ŠEŠTADIENIS	 (gegužės	 3):	 9	 v.r.	 Novena;					
5	v.v.	“Vilnius	Manor”;		
SEKMADIENIS	 (gegužės	 4):	 9	 v.r.	 už	
Zadurskių	 šeimos	 mirusius	 (R.Zander);				
11	 v.r.	 už	 gyvus	 ir	mirusius	 parapijiečius;	
Viešpaties	 palaimos,	 dėkojant	 “Labdaros”	
išpardavimų	 gyviems	 ir	 mirusiems	
talkininkams;	 †Oną	 ir	 Stasį	 Dačkus	
(anūkė);	†Jurgį	Šimaitį	(Stanevičių	šeima);	
†Juozą	 Kalinauską	 (D.Puzauskienė);	
†Marcelę,	Oną,	Algimantą	ir	Joną	Valaičius	
(G.Mickevičienė);	 †Ireną	 ir	 Henriką	
Matušaičius	 (R.J.Balaišiai);	 †Julių	 Nevulį	
(O.Dirmantienė);†Juozą	 Bansevičių	
(žmona	su	vaikais);	†kun.	Antaną	Saulaitį,	
SJ	(A.G.Valavičiai).

Prisikėlimo	parapijos	Tarybos	kvietimas	-	 	
	 	 	 Sudarytas	 Tarybos	 narių	 kvietimo	 komitetas.	 Jei	 norėtumėt	
įsijungti	 į	 parapijos	 veiklos	 organizavimą,	 kviečiame	 susisiekti	 su	
Gražina	 Laurinaityte	 -	 416-222-4693	 arba	 Jurgiu	 Kuliešiumi	
-kuleza@sympatico.ca	iki	balandžio	30	d.					
	 Ypatingai	 kviečiame	 jaunimo	 (18-35	 metų)	 atstovus	 ir	
jaunas	šeimas	atsiliepti,	viliantis	atgaivinti	šių	sričių	veiklą.

DĖKOJAME	VISIEMS	UŽ	BUVIMĄ	KARTU		
PER	DIDŽIĄJĄ	SAVAITĘ,	UŽ	JŪSŲ	MALDAS	IR	AUKAS.	

NUOŠIRDUS	AČIŪ	VISIEMS,	KURIE	PADIDINOTE		
SAVO	AUKAS.	TAI	DIDELĖ	JŪSŲ	PAGALBA	GYVUOJANT	IR	

PARAMA	PLANUOJANT	MŪSŲ	PARAPIJOS	ATEITĮ…		
VIEŠPATIES	PALAIMA	IR	GLOBA		

VISUR	IR	VISADA	TELYDI	JUS	IR	JŪSŲ	ŠEIMAS.	

Prisikėlimo	parapija	dėkoja	kiekvienam	iš	Jūsų,	dalyvavusiems	
rašant	gražius,	nuoširdžius	Velykinius	sveikinimo	atvirukus	mūsų	

draugams	,,Labdaros”	slaugos	namuose.	
Per	Jūsų	meilę,	gerumą	ir	dosnumą	mes,	kaip	

parapijiečių	bendruomenė,	susibūrėme,	kad	per	
Velykų	šventę	atneštume	šilumą	ir	artumą	tiems,	

kuriems	jos	labiausiai	reikia.

SVEIKINAME	TĖV.	AUGUSTINĄ	
	SU	93-UOJU	GIMTADIENIU:	

LINKIME	SVEIKATOS,	
NEBLĖSTANČIOS	ENERGIJOS,		

VIEŠPATIES	PALAIMOS…

   Muzika – tai Dievo pasiuntinys, atsiųstas judinti švelniausias ir 
geriausias mūsų sielos stygas, raminti širdis, suvargusias gyvenimo 
rūpesčiuose, guiti iš jų melus, nedorybes, pavydus, neapykantas…

Mūsų kredo – tai mūsų seniausios dainos ir mūsų ateities muzika. 
Tos dainos – tai tartum brangaus marmuro uolos, ir laukia jos tik 

genijaus, kur mokės iš jų pasigaminti nemirštančius veikalus.
– Mikalojus Konstantinas Čiurlionis.

SVEIKINAME “VOLUNGĖS” chorą ir jos vadovę Dalią 
Skrinskaitę - Viskontienę su choro veiklos 50-mečiu…

Tegul Jūsų dainos-giesmės sparnai skrieja skambiu mostu 
dar ilgus metus.. DĖKUI už Jūsų skambesį…

Palaimintų dainingų dienų… 

mailto:kuleza@sympatico.ca


NAUDOTŲ RŪBŲ IR DAIKTŲ PAVASARIO 
IŠPARDAVIMAS GEGUŽĖS 2 - 3 D.D.  

 “Labdaros” sekcija LABAI PRAŠO: kiek kas galite 
ateikite į talką - pagalbą. Atsiprašome, kad negalime Jūsų 
kiekvieno pakviesti asmeniškai, bet VISŲ JŪSŲ pagalba 

labai reikalinga.  
Balandžio 28 d. salė užimta rinkimams, todėl  

LABAI PRAŠOME ateiti antradienį, balandžio 29 d., 
 9 v.r. sustatyti stalus, o 10 v.r. rinktis dėl daiktų 

skirstymo.  Dėkui. 
DĖMESIO: NEPRIIMSIM didelių baldų; 

 NEBUS daiktų paėmimo ar išvežiojimo į namus;             
NEVEIKS KAVINĖ ir NEBUS pardavinėjami pyragai 
klientams. Tačiau atneštais pyragais mielai pavaišinsim 

talkininkus. 

ATVEŽKITE DAIKTUS NE ANKSČIAU  
 BALANDŽIO 29 d., po 12 v.p.p. 

Nevežkite:  senų “storų” televizorių - priimsime plokščius 
(LED); senų radio imtuvų, kompiuterių, enciklopedijų,  

nepriimsime  
 ir panaudotos kosmetikos. 

Jaunimui už talkininkavimą bus išduodami  
“Community Service” pažymėjimai. 

Iš anksto VISIEMS DĖKOJAME! 
         

*Kitais reikalais kreipkitės: Ramintą Nakrošienę  
416-669-0271;  Dalią Rocca 905-820-3088;  

Ramunę Stravinskaitę 416-523-1095

Kanados	Lietuvių	Fondo	pranešimas	
	 	Maloniai	 kviečiame	 visus	Kanados	 Lietuvių	 Fondo	 narius	
dalyvauti	 Fondo	 metiniame	 susirinkime,	 kuris	 įvyks	
ketvirtadienį,	2025	m.	gegužės	1	d.,	6:30	v.v.,	per	Zoom.			
	 	 Nariai	 norintys	 dalyvauti	 turi	 užsiregistruoti,	 pasiunčiant	
prašymą	e-paštu	info@klfondas.org,	arba	skambinant	į	raštinę	
416-239-9889,	ne	vėliau	kaip	iki	š.m.balandžio	28	d.			
Tuomet	bus	perduota	nuoroda	susirinkimui.

ŠIANDIEN 
Balandžio 27 d. - mūsų parapijoje triguba šventė 

Po 11  v.r.  Šv.Mišių  švęsime  Tėv.Augustino  gimtadienį;  po  to 
procesija eisime į aikštelę, kur bus pašventinti nauji medeliai ir 
paminėtas  “Ateities  Fondo”  vajaus  užbaigimas;  vėliau  salėje 
įsiamžinsime su “Ateities Fondo” plakatais - bendra visų dalyvių 
nuotrauka;  dalyvausime  trumpame  parapijos  metiniame 
susirinkime,  po  kurio  mėgausimės  šeimininkių  paruoštais 
gardžiais šeimyniškais pietumis, gaiviais gėrimais (laisva auka),  
mus džiugins Kapelos gyva muzika!

Laukiame visų, kuriems rūpi  
mūsų parapijos gyvenimas ir ateitis!

Pranciškaus	testamentas:	„Mano	palaikai	
tesiilsi	Dievo	Motinos	bazilikoje“	

Pirmadienio	 vakarą	 Šventojo	 Sosto	 spaudos	 salė	
paskelbė	 prieš	 beveik	 trejus	 metus	 parašytą	
popiežiaus	Pranciškaus	testamentą.	
Švenčiausiosios	Trejybės	vardu.	Amen.	
Jausdamas,	 kad	 artėja	 mano	 žemiškojo	 gyvenimo	
saulėlydis,	 su	 gyva	 viltimi	 tikėdamas	 amžinuoju	
gyvenimu,	 noriu	 išreikšti	 savo	 testamentinę	 valią	
tik	dėl	savo	laidojimo	vietos.	
Savo	 gyvenimą	 bei	 kunigiškąją	 ir	 vyskupiškąją	
tarnystę	visada	patikėjau	mūsų	Viešpaties	Motinai	
–	Švenčiausiajai	Mergelei	Marijai.	Todėl	prašau,	kad	
mano	 žemiški	 palaikai	 i lsėtųsi	 laukdami	
prisikėlimo	dienos	Švč.	Mergelės	Marijos	didžiojoje	
bazilikoje.	
Noriu,	 kad	 mano	 paskutinė	 žemiškoji	 kelionė	
pasibaigtų	 būtent	 toje	 senoje	 Mergelės	 Marijos	
šventovėje,	 į	 kurią	 visada	 užsukdavau	melstis	 tiek	
pradėdamas,	 t iek	 užbaigdamas	 kiekvieną	
apaštališkąją	 kelionę,	 su	 pasitikėjimu	 pavesdamas	
Jai	 savo	 ketinimus	 ir	 dėkodamas	 Jai	 už	 švelnų,	
motinišką	rūpestį.	
Prašau,	 kad	 mano	 kapas	 būtų	 įrengtas	 šios	
bazilikos	 šoninėje	 navoje,	 nišoje	 tarp	 Pauliaus	
(Salus	 Populi	 Romani)	 koplyčios	 ir	 Sforcų	
koplyčios.	
Kapavietė	turi	būti	žemėje	–	paprasta,	be	ypatingų	
puošmenų	ir	su	vieninteliu	įrašu:	Franciscus.	
Išlaidas,	 susijusias	 su	 mano	 laidojimu,	 padengs	
rėmėjo	 skirta	 suma,	 kurią	 nurodžiau	 pervesti	 Švč.	
Mergelės	 Marijos	 didžiajai	 bazilikai.	 Atitinkamus	
nurodymus	 esu	 pateikęs	 monsinjorui	 Rolandui	
Makrickui,	 nepaprastajam	 bazilikos	 kapitulos	
komisarui	 (šiandien	 –	 kardinolui,	 bazilikos	
arkikunigui	koadjutoriui).	
Viešpats	 teatlygina	 tiems,	 kurie	 mane	 mylėjo	 ir	
toliau	 už	 mane	 meldžiasi.	 Paskutinėje	 gyvenimo	
atkarpoje	mane	lydėjusią	kančią	aukojau	Viešpačiui	
už	taiką	pasaulyje	ir	tautų	brolybę.	
Šv.	Mortos	namuose,	2022	m.	birželio	29	d.	
PRANCIŠKUS

mailto:info@klfondas.org


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
remontams,	Ateities	fondui,	testamentu,			

vienuolynui,	Alkaniems,	stovyklai	“Kretinga”,		
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

416-532-3400
www.rpcul.com

4.59%

ĮPATINGAS
PASIŪLYMAS

FIKSUOTAS NUOŠIMTIS 
TIK NAUJOMS HIPOTEKOMS

3 METŲ UŽDARAS

Parama didžiuojasi galėdama
remti bendruomenes.

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give

